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Секој точен одговор се Секој точен одговор се 
бодува со 1 поенбодува со 1 поен
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1.Која река извира од 1.Која река извира од 
Планината Шварцвалд? Планината Шварцвалд? 
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ДунавДунав
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1.Која земја е најисточна земја1.Која земја е најисточна земја
  во регонот Средна Европаво регонот Средна Европа



  

Повторување за средна Европа- 
Германија и Полска

ПолскаПолска
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2.2.
ППомеѓу кое море на север и која омеѓу кое море на север и која 
Планина на југ се наоѓа Полска?Планина на југ се наоѓа Полска?
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2.2.
Полска се наоѓа  меѓу Полска се наоѓа  меѓу 
Балтичкото Море на север и Балтичкото Море на север и 
Карпатите на југ.Карпатите на југ.
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2.2.

2.
Помеѓу кои две мориња 
 на север 
и која Планина
 на југ се наоѓа Германија?
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2.2.
Балтичко и Балтичко и 
Северно море на север Северно море на север 
и Алпите на југи Алпите на југ
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3.3.
Со кои земји на исток Со кои земји на исток 
граничи Германија?граничи Германија?
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3.3.
Со Полска и ЧешкаСо Полска и Чешка
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3.3.
Во која земја се наоѓаатВо која земја се наоѓаат

Градовите Есен и Дортмунд? Градовите Есен и Дортмунд? 
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3. 3. 
ГерманијаГерманија
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4.4.
Каков е релјефот во Каков е релјефот во 

северниот дел на Германија?северниот дел на Германија?
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4.4.
Во северниот дел се протегаВо северниот дел се протега

Пространо низинскоПространо низинско
Земјиште и поголеми површини Земјиште и поголеми површини 

Под мочуриштаПод мочуришта
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4.4.
Кои планини се воКои планини се во

западниот дел на Полска?западниот дел на Полска?
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4.4.
Судети на Судети на 
границата со Чешкаграницата со Чешка
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5.5.
Кои реки од Германија Кои реки од Германија 
се во сливот на Балтичко Море, се во сливот на Балтичко Море, 
а кои во Северно Море?а кои во Северно Море?
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5.Во Балтичко Море се вливаат 5.Во Балтичко Море се вливаат 
помали реки, помали реки, 

А во сливот на Северно море се:А во сливот на Северно море се:
  Рајна, Лаба, ВезерРајна, Лаба, Везер
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5.5.
Која река од Германија припаѓаКоја река од Германија припаѓа

  на сливот на Црно Море,на сливот на Црно Море,
  а кои рекиа кои реки

Од Полска се вливаатОд Полска се вливаат
  во Балтичко Море?во Балтичко Море?
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5.5.
Дунав во Црно Море, а Дунав во Црно Море, а 
Висла, Одра и Варта Висла, Одра и Варта 
Се вливаат воСе вливаат во
  Балтичко МореБалтичко Море



  

Повторување за средна Европа- 
Германија и Полска

6.6.
Кои градови во ПолскаКои градови во Полска

освен какоиндустриски центриосвен какоиндустриски центри
Познати се и како големи Познати се и како големи 

Морски пристаништа?Морски пристаништа?
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6.6.
Шќеќин и ГданскШќеќин и Гданск



  

Повторување за средна Европа- 
Германија и Полска

6.6.
Кој е позначаен зимски Кој е позначаен зимски 

туристички центар во Германија,туристички центар во Германија,
А кои се главни пристаништаА кои се главни пристаништа

Во Германија?Во Германија?
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6. Гармиш Партенкирхен6. Гармиш Партенкирхен
Зимски туристички центар, Зимски туристички центар, 

А пристаништа А пристаништа 
Кил, Хамбург, БременКил, Хамбург, Бремен
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7.7.

Зошто Германија Зошто Германија 
нема тропска клима?нема тропска клима?
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7. 7. 
Поради географската Поради географската 
положбаположба
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7.7.
Во кој дел Шлеската котлина е Во кој дел Шлеската котлина е 
Исполнета со песочни наноси Исполнета со песочни наноси 

А на кои планини се А на кои планини се 
наоѓа Закопаненаоѓа Закопане



  

Повторување за средна Европа- 
Германија и Полска

7.7.
Во источниот дел се Во источниот дел се 

песочни наноси, а Закопане епесочни наноси, а Закопане е
На ТатритеНа Татрите

Наставник 
МКрстевска 
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